

# IPO FOCUS



# แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ (แบบ 69-1) และหนังสือชี้ชวน



## บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) Firetrade Engineering Public Company Limited

เสนอขายหุ้นสามัญต่อประชาชน  
โดย เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 150,000,000 หุ้น  
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 2.95 บาท

ระยะเวลาของชื่อ : ตั้งแต่วันที่ 20-21, 24 กรกฎาคม 2560

### ที่ปรึกษาทางการเงิน

บริษัท แอสเซท โพร แมเนจเม้นท์ จำกัด

### ผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย

บริษัทหลักทรัพย์ ฟินันเซีย ไซรัส จำกัด (มหาชน)

วันที่ยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวน

28 มีนาคม 2560

วันที่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และร่างหนังสือชี้ชวนมีผลใช้บังคับ

18 กรกฎาคม 2560

### คำเตือน

“ก่อนตัดสินใจลงทุน ผู้ลงทุนต้องใช้วิจารณญาณในการพิจารณาข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับผู้ออกหลักทรัพย์และเงื่อนไขของหลักทรัพย์ รวมทั้งความเหมาะสมในการลงทุน และความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องเป็นอย่างดี การมีผลใช้บังคับของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ และหนังสือชี้ชวนนี้ มิได้เป็นการแสดงว่า คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ คณะกรรมการกำกับตลาดทุน หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์แนะนำให้ผู้ลงทุนในหลักทรัพย์ที่เสนอขาย หรือมิได้ประกันราคาหรือผลตอบแทนของหลักทรัพย์ที่เสนอขาย หรือรับรองความครบถ้วนและถูกต้องของข้อมูลในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนนี้แต่อย่างใด ทั้งนี้ การรับรองความถูกต้องครบถ้วนของข้อมูลในแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนนี้เป็นความรับผิดชอบของผู้เสนอขายหลักทรัพย์

หากแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนมีข้อความหรือรายการที่เป็นเท็จ หรือขาดข้อความที่ควรต้องแจ้งในสาระสำคัญ ผู้ถือหลักทรัพย์ที่ได้ซื้อหลักทรัพย์ไม่เกินหนึ่งปีนับแต่วันที่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนนั้น มีผลใช้บังคับใช้และยังเป็นเจ้าของหลักทรัพย์อยู่ มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายจากบริษัทหรือเจ้าของหลักทรัพย์ได้ตามมาตรา 82 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ.2535 ทั้งนี้ ภายในหนึ่งปีนับแต่วันที่รู้หรือควรจะรู้ว่าแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนเป็นเท็จ หรือขาดข้อความที่ควรต้องแจ้งในสาระสำคัญ แต่ไม่เกินสองปีนับจากวันที่แบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนดังกล่าวมีผลใช้บังคับ”

บุคคลทั่วไปสามารถตรวจสอบหรือขอสำเนาแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวนได้ที่ศูนย์สารนิเทศ สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ เลขที่ 333/3 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900 โทรศัพท์ 0-2695-9999 ในทุกวันทำการของสำนักงาน ระหว่างเวลา 09.00 น. – 12.00 น. และ 13.00 น. – 16.00 น. หรือทาง <http://www.sec.or.th>

คำเตือน : การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนควรศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

## สารบัญ

	หน้า
ส่วนที่ 1 ข้อมูลสรุป (Executive Summary)	1.0-1
ส่วนที่ 2 บริษัทที่ออกหลักทรัพย์	0-1
ส่วนที่ 2.1 วัตถุประสงค์การใช้เงิน	0-1
ส่วนที่ 2.2 การประกอบธุรกิจ	1-1
1. นโยบายและภาพรวมการประกอบธุรกิจ	1-1
2. ลักษณะการประกอบธุรกิจ	2-1
3. ปัจจัยความเสี่ยง	3-1
4. การวิจัยและพัฒนา	4-1
5. ทรัพย์สินที่ใช้ในการประกอบธุรกิจ	5-1
6. โครงการในอนาคต	6-1
7. ข้อพิพาททางกฎหมาย	7-1
8. ข้อมูลสำคัญอื่น	8-1
ส่วนที่ 2.3 การจัดการและการกำกับดูแลกิจการ	9-1
9. ข้อมูลหลักทรัพย์และผู้ถือหุ้น	9-1
10. โครงสร้างการจัดการ	10-1
11. การกำกับดูแลกิจการ	11-1
12. ความรับผิดชอบต่อสังคม	12-1
13. การควบคุมภายในและบริหารจัดการความเสี่ยง	13-1
14. รายการระหว่างกัน	14-1
ส่วนที่ 2.4 ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน	15-1
15. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ	15-1
16. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ	16-1
ส่วนที่ 3 ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์	
1. รายละเอียดของหลักทรัพย์ที่เสนอขาย	3.1-1
2. ข้อจำกัดการโอนหลักทรัพย์ที่เสนอขาย	3.1-3
3. ที่มาของราคาหลักทรัพย์ที่เสนอขาย	3.1-4
4. ข้อมูลทางการเงินเพื่อประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย	3.1-4
5. ราคาหุ้นสามัญในตลาดรอง	3.1-4
6. การจอง การจำหน่าย และการจัดสรร	3.1-5
ส่วนที่ 4 การรับรองความถูกต้องของข้อมูล	

**เอกสารแนบ**

- เอกสารแนบ 1 รายละเอียดเกี่ยวกับกรรมการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจควบคุมของบริษัท และเลขานุการบริษัท
- เอกสารแนบ 2 รายละเอียดเกี่ยวกับกรรมการของบริษัทย่อย
- เอกสารแนบ 3 รายละเอียดเกี่ยวกับหัวหน้างานตรวจสอบภายใน และหัวหน้างานกำกับดูแลการปฏิบัติงานของบริษัท (Compliance)
- เอกสารแนบ 4 แบบประเมินความเสี่ยงพหุระบบควบคุมภายใน
- เอกสารแนบ 5 งบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560  
งบการเงิน สำหรับงวดบัญชี ปี 2559 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559  
งบการเงิน สำหรับงวดบัญชี ปี 2558 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558  
งบการเงิน สำหรับงวดบัญชี ปี 2557 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557  
งบการเงินเสมือนรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน สำหรับงวดบัญชีปี 2557-2559

## คำจำกัดความ

บริษัท หรือ FTE	หมายถึง	บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อย หรือ FIS	หมายถึง	บริษัท ไฟร์อินสเป็คเตอร์ จำกัด
ตลาดหลักทรัพย์ฯ	หมายถึง	ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
สำนักงาน ก.ล.ต.	หมายถึง	สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์	หมายถึง	บริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด
มาตรฐาน UL	หมายถึง	มาตรฐานรับรองความปลอดภัยของสินค้าโดย Underwriters Laboratories
มาตรฐาน FM	หมายถึง	มาตรฐานปกป้องทรัพย์สินในเชิงพาณิชย์และการประกันภัยอุตสาหกรรมและการบริหารจัดการความเสี่ยงโดยเฉพาะการปกป้องทรัพย์สิน (Factory Mutual)
มาตรฐาน BS	หมายถึง	มาตรฐานอุตสาหกรรมของประเทศอังกฤษ (British Standard)
สถาบัน NFPA	หมายถึง	สถาบันป้องกันเพลิงไหม้แห่งชาติ National Fire Protection Association (NFPA)
หน่วย psi	หมายถึง	หน่วยการวัดความดัน ซึ่งมีหน่วยเป็นปอนด์ต่อตารางนิ้ว (pound per square inch)

**ส่วนที่ 1****ข้อมูลสรุป (Executive Summary)**

สรุปข้อมูลสำคัญนี้เป็นส่วนหนึ่งของแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์และหนังสือชี้ชวน ซึ่งเป็นเพียงข้อมูลสรุปเกี่ยวกับการเสนอขาย ลักษณะและความเสี่ยงของบริษัทที่ออกและเสนอขายหลักทรัพย์ (“บริษัท”) ดังนั้น ผู้ลงทุนต้องศึกษาข้อมูลในรายละเอียดจากหนังสือชี้ชวนฉบับเต็ม ซึ่งสามารถขอได้จากผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์หรืออาจศึกษาข้อมูลได้จากแบบแสดงรายการข้อมูลและหนังสือชี้ชวนที่บริษัทยื่นต่อสำนักงาน ก.ล.ต. ได้ที่ website ของสำนักงาน ก.ล.ต.

**สรุปข้อมูลสำคัญของการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อประชาชนเป็นครั้งแรก (“IPO”)**

**เพื่อซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย**

**บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)**

**ระยะเวลาการเสนอขาย : วันที่ 20-21, 24 กรกฎาคม 2560**

**ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขาย**

**ผู้เสนอขาย :** บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”หรือ“FTE”)

**เลขทะเบียนบริษัท :** 0107559000397

**ประเภทธุรกิจ :** ผู้นำเข้าและจำหน่ายสินค้าที่เกี่ยวข้องกับการดับเพลิงแบบครบวงจร ประกอบด้วย 1) อุปกรณ์ดับเพลิง 2) ระบบดับเพลิงอัตโนมัติ 3) ระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้ รวมถึงให้บริการออกแบบ จำหน่าย จัดหา รับเหมาติดตั้ง ตรวจสอบ ซ่อมแซมและบำรุงรักษาอุปกรณ์ดับเพลิง และงานระบบที่เกี่ยวข้องกับการดับเพลิง

**จำนวนหุ้นที่เสนอขาย :** 150,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ : 25.00 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้

**สัดส่วนการเสนอขายหุ้น :**

1) เสนอขายต่อผู้มีอุปการคุณของผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์ : 112,500,000 หุ้น

2) เสนอขายต่อผู้มีอุปการคุณของบริษัท : 37,500,000 หุ้น

**เงื่อนไขในการจำหน่าย**

รับประกันการจำหน่ายอย่างแน่นอนทั้งจำนวน (Firm Underwriting)

ไม่รับประกันการจำหน่าย (Best effort)

**ราคาเสนอขายต่อประชาชน :** 2.95 บาท/หุ้น

**มูลค่าการเสนอขาย :** 442,500,000 บาท

**ตลาดรอง :**

SET

mai

**เกณฑ์เข้าจดทะเบียน :**

Profit test

Market capitalization test

**การเสนอขายหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงสภาพในช่วง 90 วันก่อนหน้า :**

ไม่มี

\_\_\_\_\_ มีจำนวนหุ้นหรือหลักทรัพย์แปลงสภาพที่เสนอขาย ..... หุ้น ราคาเสนอขาย ..... บาท/หน่วย

**มูลค่าที่ตราไว้ (par) :** 0.50 บาท/หุ้น

**มูลค่าตามราคาบัญชี (book value) :** 0.6219 บาท/หุ้น กรณีคำนวณจากมูลค่าส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 ซึ่งเท่ากับ 279.86 ล้านบาท หาดด้วยจำนวนหุ้นสามัญปัจจุบันก่อนการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้ ซึ่งเท่ากับ 450.00 ล้านหุ้น

**ที่มาของการกำหนดราคาเสนอขายและข้อมูลทางการเงินเพื่อประกอบการประเมินราคาหุ้นที่เสนอขาย**

การกำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทในครั้งนี้ พิจารณาจากอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (Price to Earnings Ratio : P/E) ทั้งนี้ ราคาหุ้นสามัญที่เสนอขายหุ้นละ 2.95 บาท คิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 18.15 เท่า ซึ่งคำนวณจากผลประกอบการของบริษัทในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2559 ถึง วันที่ 31 มีนาคม 2560 ซึ่งมีกำไรสุทธิเท่ากับ 97.51 ล้านบาท เมื่อหารด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้วภายหลังการเสนอขายหุ้นในครั้งนี้ เท่ากับ 600.00 ล้านหุ้น (Fully Diluted) จะได้กำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.16 บาท (พิเศษ) โดยอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นที่เสนอขายดังกล่าวคิดเป็นอัตราส่วนลดร้อยละ 48.31 จากอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิของบริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง โซลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) เฉลี่ยในช่วงเวลาระยะเวลา 3 เดือน ตั้งแต่วันที่ 13 เมษายน 2560 ถึง วันที่ 12 กรกฎาคม 2560 ซึ่งมีค่าเท่ากับ 35.12 เท่า ทั้งนี้ อัตราส่วนราคาหุ้นต่อกำไรสุทธิต่อหุ้นดังกล่าวคำนวณจากผลประกอบการในอดีต โดยที่ยังมิได้พิจารณาถึงผล

การดำเนินงานในอนาคต

อัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิเฉลี่ยของบริษัทที่จดทะเบียนที่มีลักษณะการประกอบธุรกิจที่มีความเกี่ยวเนื่องหรือมีความใกล้เคียงกับการประกอบธุรกิจของบริษัทและตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในช่วงระยะเวลา 3 เดือน ตั้งแต่วันที่ 13 เมษายน 2560 – 12 กรกฎาคม 2560 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ลักษณะการประกอบธุรกิจ	ตลาดรองที่จดทะเบียน/หมวดธุรกิจ	ราคาเฉลี่ย (บาท) <sup>1</sup>	P/E เฉลี่ย (เท่า)	มูลค่าที่ตราไว้ (บาท)
บริษัท หาญ เอ็นจิเนียริง ซิลูชั่นส์ จำกัด (มหาชน) (HARN)	ประกอบธุรกิจนำเข้าและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ในระบบวิศวกรรมอาคาร ได้แก่ ระบบดับเพลิง ระบบปรับอากาศ ระบบสุขาภิบาล และระบบความเย็น และการให้บริการซีลูชั่นด้านวิศวกรรมสำหรับระบบการพิมพ์ดิจิทัล นอกจากนี้ ยังเป็นผู้ให้บริการติดตั้งงานโครงการระบบต่างๆ เช่น ระบบไฟดับเพลิง ระบบดับเพลิงอัตโนมัติ และระบบสัญญาณเตือนภัย	mai / บริการ	3.11	35.12	0.50

ที่มา: www.setsmart.com

หมายเหตุ: /1 - เป็นราคาหุ้นถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก คำนวณโดยใช้มูลค่าการซื้อขายหารด้วยปริมาณการซื้อขาย

**สัดส่วนหุ้นของ “ผู้มีส่วนร่วมในการบริหาร” ที่ไม่ติด Silent Period :** จำนวน 55,652,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 9.27 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้

**วัตถุประสงค์การใช้เงิน :**

วัตถุประสงค์การใช้เงิน	จำนวนเงินโดยประมาณ (ล้านบาท)	ระยะเวลาที่ใช้เงินโดยประมาณ
1. ก่อสร้างคลังสินค้า	190.00 ล้านบาท	ภายในปี 2560 - ปี 2561
2. เปิดสำนักงานขายและบริการในประเทศ	6.00 ล้านบาท	ภายในปี 2560 - ปี 2561
3. ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน	225.61 ล้านบาท	ภายในปี 2560 - ปี 2561
<b>รวม</b>	<b>421.61<sup>1</sup> ล้านบาท</b>	

หมายเหตุ: /1- จำนวนเงินสุทธิหลังหักค่าใช้จ่ายในการเสนอขายหลักทรัพย์ในครั้งนี้

**นโยบายการจ่ายเงินปันผล :**

บริษัทมีนโยบายการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในแต่ละปี ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของกำไรสุทธิที่เหลือหลังจากหักสำรองต่างๆ ทุกประเภทตามที่กฎหมายกำหนด โดยพิจารณาจากงบการเงินเฉพาะของบริษัท อย่างไรก็ตาม การจ่ายเงินปันผลดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับกระแสเงินสด แผนการลงทุน เงื่อนไขทางกฎหมาย โดยทางบริษัทคำนึงถึงความจำเป็นและเหมาะสมของปัจจัยอื่นๆ ในอนาคต และการจ่ายเงินปันผลนั้นจะไม่มีผลกระทบต่อการดำเนินงานปกติของบริษัทอย่างมีนัยสำคัญ ทั้งนี้ มติคณะกรรมการของบริษัทที่อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจะต้องนำเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อขออนุมัติ อนึ่ง คณะกรรมการบริษัทมีอำนาจในการพิจารณาจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลได้ หากเห็นควรมีความเหมาะสมและไม่กระทบต่อการดำเนินงานของบริษัท ทั้งนี้ จะต้องรายงานให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นทราบในการประชุมคราวถัดไป

บริษัทขอย่อยจะพิจารณาการจ่ายปันผลตามที่คณะกรรมการบริษัทนั้นๆ นำเสนอ โดยพิจารณาจากผลประกอบการและความเหมาะสมของปัจจัยอื่นของแต่ละบริษัท

**รายละเอียดเกี่ยวกับผู้เสนอขายหลักทรัพย์ :**

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท” หรือ “FTE”) เดิมชื่อ บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ก่อตั้งโดย นายทักษิณ ตันตีไพจิตร (นายทักษิณฯ) ซึ่งเป็นผู้มีความรู้และประสบการณ์เกี่ยวกับอุปกรณ์ดับเพลิงและการออกแบบระบบดับเพลิง มากกว่า 27 ปี โดยจุดเริ่มต้นเมื่อปี 2532 นายทักษิณฯ ได้เข้าร่วมงานกับบริษัท หาญเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด และรับผิดชอบบริหารงานด้านธุรกิจนำเข้าและจำหน่ายอุปกรณ์ดับเพลิงในประเทศไทย ซึ่ง ณ ขณะนั้นบริษัท หาญเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ถือเป็นบริษัทไทยรายแรกๆ ที่ได้รับแต่งตั้งเป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้าจากเจ้าของตราสินค้าต่างประเทศ ต่อมาในปี 2542 นายทักษิณฯ ได้เล็งเห็นถึงช่องทางและโอกาสการเติบโตในธุรกิจที่เกี่ยวกับระบบดับเพลิงมากยิ่งขึ้น จึงตัดสินใจออกมาก่อตั้งบริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด โดยจดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2542 ด้วยทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วเท่ากับ 2,000,000 บาท เพื่อดำเนินธุรกิจนำเข้าและจำหน่ายอุปกรณ์ดับเพลิงแบบครบวงจร (Fire Protection Equipment) ระบบดับเพลิงอัตโนมัติชนิดต่างๆ (Fire Suppression System) เช่น ระบบดับเพลิงด้วยน้ำ (Water-based System) ระบบดับเพลิงด้วยโฟมดับเพลิง (Foam System) ระบบดับเพลิงด้วยก๊าซ (Gaseous System) ระบบดับเพลิงด้วยสารสะอาดดับเพลิง (Clean Agent Extinguishing System) และระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้ (Fire Alarm System) และให้บริการงานออกแบบและจัดหาอุปกรณ์ดับเพลิงและงานระบบที่เกี่ยวข้องกับการดับเพลิงตามสถานที่ต่างๆ เช่น อาคารคอนโดมิเนียมเพื่ออยู่อาศัย อาคารสำนักงาน ศูนย์การค้า โรงแรม โรงพยาบาล ห้องคอมพิวเตอร์ดาต้าเซ็นเตอร์ สถานีไฟฟ้าแรงสูง โรงไฟฟ้า โรงงานอุตสาหกรรม บริษัทที่มีทีมงานที่มีประสบการณ์ ความมุ่งมั่นทุ่มเท ทำให้บริษัทสามารถส่งมอบสินค้าและบริการที่มีคุณภาพให้แก่ลูกค้าได้อย่างเป็นที่น่าพอใจ และบริษัทมีการเติบโตอย่างต่อเนื่องมาโดยตลอด เป็นที่ไว้วางใจกับเจ้าของตราสินค้าเกี่ยวกับอุปกรณ์ดับเพลิงและระบบดับเพลิงแต่งตั้งให้บริษัทเป็นตัวแทนจำหน่ายผลิตภัณฑ์ใหม่หรือตราสินค้าใหม่เพิ่มขึ้นโดยลำดับ นอกจากนี้ บริษัทยังมีการสร้างทีมงานบริการที่เข้มแข็งและสามารถขยายงานบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับระบบดับเพลิงให้ครอบคลุมและครบวงจร ตั้งแต่การออกแบบ จำหน่าย จัดหา รับเหมาติดตั้ง ซ่อมแซม ให้บริการตรวจสอบและบำรุงรักษาอุปกรณ์ดับเพลิงและระบบดับเพลิง เพื่อให้บริการอย่างครบวงจรด้วย

**ลักษณะผลิตภัณฑ์ สามารถแบ่งออกเป็น 3 กลุ่มผลิตภัณฑ์ ดังนี้**

1. กลุ่มผลิตภัณฑ์อุปกรณ์ดับเพลิงแบบครบวงจร (Fire Protection Equipment) ได้แก่ อุปกรณ์ดับเพลิงและอุปกรณ์ประกอบของระบบดับเพลิง เป็นต้น
2. กลุ่มผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงอัตโนมัติชนิดต่างๆ (Fire Suppression System) ได้แก่ ระบบดับเพลิงด้วยน้ำ ระบบดับเพลิงด้วยโฟมดับเพลิง ระบบดับเพลิงด้วยก๊าซ และระบบดับเพลิงด้วยสารสะอาดดับเพลิง เป็นต้น
3. กลุ่มผลิตภัณฑ์ระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้ (Fire Alarm System) ได้แก่ ระบบสัญญาณควัน ระบบสัญญาณความร้อน ระบบสัญญาณเตือนภัยและแจ้งเหตุเพลิงไหม้ เป็นต้น

**ลักษณะงานบริการ สามารถแบ่งออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้**

รายได้จากงานโครงการ : การให้คำปรึกษา ออกแบบ ติดตั้งระบบดับเพลิงอัตโนมัติและระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้ (Consultation, Design and Installing of Fire Suppression System and Fire Alarm System)

รายได้จากงานบริการ : การให้บริการตรวจสอบและซ่อมบำรุงอุปกรณ์ระบบดับเพลิงและระบบที่เกี่ยวข้องกับการดับเพลิง (Preventive Maintenance)

**ลักษณะกลุ่มลูกค้าและสัดส่วนรายได้แยกตามกลุ่มลูกค้า****กลุ่มลูกค้า** บริษัทและบริษัทย่อยมีการแบ่งกลุ่มลูกค้าออกเป็น 3 กลุ่ม ดังนี้

1. ลูกค้ากลุ่มผู้ออกแบบงานระบบดับเพลิง และกลุ่มผู้รับเหมางานระบบดับเพลิง ลูกค้ากลุ่มนี้เป็นกลุ่มลูกค้าหลัก เนื่องจากในการตัดสินใจเลือกซื้ออุปกรณ์และระบบดับเพลิง เจ้าของโครงการจะแจ้งงบประมาณและความต้องการแก่ผู้ออกแบบระบบดับเพลิง หลังจากนั้นผู้รับเหมาจะเป็นผู้ดำเนินการจัดหาผลิตภัณฑ์ตามที่กำหนดเพื่อนำไปติดตั้ง บริษัทและบริษัทย่อยมีสัดส่วนรายได้จากลูกค้ากลุ่มนี้สูงที่สุดมาอย่างต่อเนื่อง โดยมีสัดส่วนรายได้จากลูกค้ากลุ่มนี้คิดเป็นร้อยละ 56 ของรายได้รวมเฉลี่ยย้อนหลังปี 2557 ถึงงวดไตรมาส 1 ปี 2560

2. ลูกค้ากลุ่มเจ้าของโครงการหรือผู้ใช้งานโดยตรง (Owner หรือ End User) บริษัทจำหน่ายสินค้าให้กับ เจ้าของอาคารประเภทต่างๆ โรงงานอุตสาหกรรม และผู้ใช้งานทั่วไปโดยตรง โดยเจ้าของโครงการหรือผู้ใช้งานจะพิจารณาตัดสินใจเลือกซื้อสินค้าจากความต้องการ คุณภาพ และงบประมาณ ทั้งนี้ บริษัทจะทำการเสนอและให้ข้อมูลผลิตภัณฑ์ให้แก่ลูกค้า โดยใช้ทีมงานขาย ซึ่งประกอบด้วย ทีมวิศวกร และพนักงานขายอุปกรณ์และระบบดับเพลิง ทั้งนี้ บริษัทและบริษัทย่อยมีสัดส่วนรายได้จากลูกค้ากลุ่มนี้คิดเป็นร้อยละ 31 ของรายได้รวมเฉลี่ยย้อนหลังปี 2557 ถึงงวดไตรมาส 1 ปี 2560

3. ลูกค้ากลุ่มร้านค้าหรือตัวแทนจำหน่ายสินค้าที่เกี่ยวข้องกับงานระบบดับเพลิง บริษัทจำหน่ายสินค้าไปยังร้านค้าหรือ



ตัวแทนจำหน่ายสินค้าที่เกี่ยวข้องกับงานระบบดับเพลิงทั่วประเทศ โดยร้านค้าหรือตัวแทนจำหน่ายจะสั่งซื้ออุปกรณ์และระบบดับเพลิงไปจำหน่ายต่อให้กับผู้รับเหมารายย่อยหรือลูกค้าทั่วไป ซึ่งเป็นช่องทางหนึ่งที่อำนวยความสะดวกให้กับผู้รับเหมารายย่อยหรือลูกค้าทั่วไปที่อยู่บริเวณใกล้เคียง ทั้งนี้ บริษัทและบริษัทย่อยมีสัดส่วนรายได้ผ่านลูกค้ากลุ่มนี้คิดเป็นร้อยละ 13 ของรายได้รวมเฉลี่ยย้อนหลังปี 2557 ถึงงวดไตรมาส 1 ปี 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีการรับรู้รายได้จากการขายจากลูกค้ากลุ่มดังกล่าวนี้เท่านั้น ไม่มีการรับรู้รายได้จากการบริการทั้งประเภทรายได้จากงานโครงการและรายได้จากงานตรวจสอบบำรุงรักษาระบบที่เกี่ยวข้องกับการดับเพลิง เนื่องจากโดยปกติลูกค้ากลุ่มนี้จะไม่มีการจ้างให้บริษัทหรือบริษัทย่อยเป็นผู้ติดตั้งสินค้าให้

**สัดส่วนรายได้แยกตามกลุ่มลูกค้า** บริษัทและบริษัทย่อยสามารถแยกสัดส่วนรายได้ตามกลุ่มลูกค้า ดังนี้

1. รายได้จากการขาย บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายทั้งอุปกรณ์ดับเพลิง ระบบดับเพลิงอัตโนมัติ และระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้ ทั้งนี้ในส่วนของงานระบบกรณีที่ลูกค้าซื้อสินค้าไปติดตั้งเองจะรับรู้เป็นรายได้จากการขาย โดยมีสัดส่วนรายได้จากการขายเฉลี่ยย้อนหลังปี 2557 ถึงงวดไตรมาส 1 ปี 2560 เท่ากับร้อยละ 74 และสามารถแบ่งสัดส่วนรายได้แยกตามกลุ่มลูกค้า เป็น กลุ่มผู้ออกแบบ/ผู้รับเหมาร้อยละ 57 กลุ่มเจ้าของโครงการร้อยละ 22 และกลุ่มร้านค้าตัวแทนจำหน่ายร้อยละ 21

2. รายได้จากการบริการ บริษัทและบริษัทย่อยมีการรับรู้รายได้จากงานโครงการในกรณีที่ลูกค้าจ้างให้บริษัทหรือบริษัทย่อยเป็นผู้ติดตั้งสินค้าให้ รวมทั้งรายได้จากการตรวจสอบบำรุงรักษาระบบที่เกี่ยวข้องกับการดับเพลิงเป็นรายได้จากการบริการ โดยมีสัดส่วนรายได้จากการบริการย้อนหลังปี 2557 ถึงงวดไตรมาส 1 ปี 2560 เท่ากับร้อยละ 26 และสามารถแบ่งสัดส่วนรายได้แยกตามกลุ่มลูกค้า เป็น กลุ่มผู้ออกแบบ/ผู้รับเหมาร้อยละ 46 และกลุ่มเจ้าของโครงการร้อยละ 54

**ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ :**

รายชื่อและสัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 15 มีนาคม 2560

ลำดับ	ชื่อผู้ถือหุ้น	ก่อน IPO (Par = 0.50 บาท)		หลัง IPO (Par = 0.50 บาท)	
		จำนวนหุ้น (หุ้น)	สัดส่วน (ร้อยละ)	จำนวนหุ้น (หุ้น)	สัดส่วน (ร้อยละ)
1	กลุ่มนายทักษิณ ตันติไพจิตร	385,652,200	85.69%	385,652,200	64.27%
	1.1 นายทักษิณ ตันติไพจิตร	228,147,600	50.70%	228,147,600	38.02%
	1.2 นางสาวปภาณัน ตันติไพจิตร <sup>1</sup>	66,075,000	14.68%	66,075,000	11.01%
	1.3 นางปัทมาพร ตันติไพจิตร <sup>2</sup>	46,902,400	10.42%	46,902,400	7.82%
	1.4 นายปิยวัช ตันติไพจิตร <sup>1</sup>	44,527,200	9.89%	44,527,200	7.42%
2	นายบรรพต จำรูญโรจน์	44,050,000	9.79%	44,050,000	7.34%
3	นายสืบพงศ์ พิริยดำรงควีตมิ	11,012,600	2.45%	11,012,600	1.84%
4	นางสาวมาลินี เจริญกิจภักดิ์	8,810,600	1.96%	8,810,600	1.47%
5	นายกฤษดา เลहनิช	474,600	0.11%	474,600	0.08%
	<b>รวมก่อนเสนอขาย IPO</b>	<b>450,000,000</b>	<b>100.00%</b>	<b>450,000,000</b>	<b>75.00%</b>
	ประชาชนทั่วไป (IPO)			150,000,000	25.00%
	<b>รวมหลังเสนอขาย IPO</b>			<b>600,000,000</b>	<b>100.00%</b>

หมายเหตุ : 1) นางสาวปภาณัน ตันติไพจิตร และนายปิยวัช ตันติไพจิตร เป็นบุตรของบุคคลลำดับที่ 1.1 และ 1.3

2) นางปัทมาพร ตันติไพจิตร เป็นคู่สมรสของบุคคลลำดับที่ 1.1

**คณะกรรมการบริษัท :**

รายชื่อคณะกรรมการบริษัท ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2560 มีจำนวน 7 ท่าน ประกอบด้วย

ลำดับ	รายชื่อ	ตำแหน่ง
1	นายพรศักดิ์ ลิ้มบุญยประเสริฐ	ประธานกรรมการ / ประธานกรรมการตรวจสอบ / กรรมการอิสระ
2	นายทักษิณ ตันติไพจิตร	รองประธานกรรมการ
3	นางปัทมาพร ตันติไพจิตร	กรรมการบริษัท

ลำดับ	รายชื่อ	ตำแหน่ง
4	นางสาวสุวภาณี เจนจิตขจร	กรรมการบริษัท
5	นางสาวเพ็ญ ยอดเกลี้ยง	กรรมการบริษัท
6	นายศิริชัย ไตวิริยะเวช	กรรมการบริษัท / กรรมการตรวจสอบ / กรรมการอิสระ
7	นายวรพล โลพันธ์ศรี	กรรมการบริษัท / กรรมการตรวจสอบ / กรรมการอิสระ

โดยมี นางสาวสมกมล พลวารินทร์ ทำหน้าที่เป็นเลขานุการคณะกรรมการบริษัท

กรรมการผู้มีอำนาจลงนามผูกพันบริษัท

นายทักษิณ ตันติไพจิตร หรือ นางปัทมาพร ตันติไพจิตร ลงลายมือชื่อร่วมกับ นางสาวสุวภาณี เจนจิตขจร หรือ นางสาวเพ็ญ ยอดเกลี้ยง รวมเป็นสองคนและประทับตราสำคัญของบริษัท

ข้อจำกัดอำนาจของกรรมการ : -ไม่มี-

โดยมีนายพรศักดิ์ ลิ้มบุญยประเสริฐ เป็นกรรมการตรวจสอบผู้ที่มีความรู้และประสบการณ์เพียงพอที่จะทำหน้าที่ในการสอบทานความน่าเชื่อถือของงบการเงิน

#### โครงสร้างรายได้ :

โครงสร้างรายได้	ปี 2557		ปี 2558		ปี 2559		ไตรมาส 1 ปี 2559 (ม.ค.-มี.ค.)		ไตรมาส 1 ปี 2560 (ม.ค.-มี.ค.)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
1. รายได้จากการขาย	575.96	70.51%	603.88	79.60%	628.41	76.40%	169.08	83.58%	158.31	68.03%
2. รายได้จากการบริการ										
2.1) รายได้จากงานโครงการ	226.15	27.68%	144.31	19.02%	180.38	21.93%	30.78	15.22%	71.12	30.56%
2.2) รายได้จากการให้บริการ	14.80	1.81%	10.45	1.38%	13.77	1.67%	2.42	1.20%	3.29	1.41%
<b>รวมรายได้จากการขาย และการบริการ</b>	<b>816.91</b>	<b>100.00%</b>	<b>758.64</b>	<b>100.00%</b>	<b>822.56</b>	<b>100.00%</b>	<b>202.28</b>	<b>100.00%</b>	<b>232.72</b>	<b>100.00%</b>
รายได้อื่น	1.19		2.93		6.96		1.91		3.90	

หมายเหตุ : - รายได้จากการบริการอื่นๆ ประกอบด้วย รายได้จากงานซ่อมแซม ตรวจสอบบำรุงรักษาอุปกรณ์และระบบที่เกี่ยวข้องกับการดับเพลิง

- รายได้อื่นของบริษัท ได้แก่ ดอกเบี้ยรับ กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน กำไรจากการขายทรัพย์สิน รายได้จากการชดเชยประกันภัยสินค้าและทรัพย์สิน รายได้จากการให้เช่าพื้นที่ และรายได้อื่นๆ

- เนื่องจากการจัดโครงสร้างบริษัทและบริษัทย่อยในรูปแบบการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน บริษัทจึงได้จัดทำงบเสมือนรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยเสมือนว่าบริษัทเข้าถือหุ้นของบริษัทย่อยและรับรู้ผลการดำเนินงานในสัดส่วนร้อยละ 95.00 มาตั้งแต่ปี 2557 จนถึงวันที่มีการแลกหุ้น หลังจากนั้นจึงเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการรับรู้ผลการดำเนินงานเป็นร้อยละ 99.99 เนื่องจากบริษัทเข้าถือหุ้นของบริษัทย่อยในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ผ่านการแลกหุ้นจากกลุ่มนายทักษิณ ตันติไพจิตร และจากบุคคลอื่น

#### ปัจจัยความเสี่ยง :

##### 1. ความเสี่ยงในการประกอบธุรกิจ

###### 1.1 ความเสี่ยงจากความไม่ต่อเนื่องของรายได้

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการให้บริการงานโครงการรับเหมาติดตั้งอุปกรณ์ดับเพลิง ระบบดับเพลิง และระบบสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้ คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 20 ของยอดรายได้รวมเฉลี่ยย้อนหลัง 2 ปี (ปี 2558-2559) ซึ่งอาจมีความเสี่ยงจากความไม่ต่อเนื่องของรายได้ เนื่องจากเมื่อการให้บริการโครงการติดตั้งระบบดับเพลิงเสร็จสมบูรณ์และส่งมอบงานเรียบร้อยแล้ว แต่บริษัทยังไม่มีงานโครงการใหม่เข้ามารองรับ ในขณะที่บริษัทยังต้องรับภาระค่าใช้จ่ายโดยเฉพาะค่าใช้จ่ายคงที่ต่างๆ ทั้งนี้บริษัทได้มีการจัดทำแผนงบประมาณรายปี เพื่อให้ผู้บริหารระดับสูงสามารถนำไปวิเคราะห์และวางแผนการรับงานโครงการหรือติดต่อประมุขงานโครงการใหม่ให้สอดคล้องกับโครงการที่ทยอยจบ ซึ่งจะสามารถลดความเสี่ยงจากความไม่ต่อเนื่องของรายได้ กอปรกับบริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายสินค้าในสัดส่วนประมาณร้อยละ 80 ของยอดรายได้รวม ซึ่งมีแนวโน้มการเติบโตของรายได้จากการขายอย่างต่อเนื่องทุกปี ดังนั้น บริษัทเชื่อว่าจะไม่ได้รับความเสี่ยงดังกล่าวอย่างเป็นนัยสำคัญ

## 1.2 ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงคู่ค้าหลักจากต่างประเทศ ความเสี่ยงจากการถูกยกเลิกสัญญาการเป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้า และการเข้ามาทำธุรกิจเองโดยคู่ค้าหลักจากต่างประเทศ

บริษัทเป็นผู้นำเข้าและตัวแทนจำหน่ายอุปกรณ์ดับเพลิงและระบบดับเพลิงจากเจ้าของตราสินค้าต่างประเทศ ดังนั้นบริษัทจึงมีความเสี่ยงจากการพึ่งพิงคู่ค้าหลักจากต่างประเทศ และมีความเสี่ยงจากการถูกยกเลิกสัญญาการเป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้าเพื่อเปลี่ยนตัวแทนจำหน่ายหรือเจ้าของตราสินค้าอาจจะตัดสินใจเข้ามาลงทุนทำการตลาดเองโดยตรง เนื่องจากสัญญาแต่งตั้งเป็นตัวแทนจำหน่ายส่วนใหญ่จะเป็นแบบบททวนการต่ออายุตัวแทนจำหน่ายเป็นประจำทุกๆ 1-3 ปี หากเจ้าของตราสินค้าไม่ต่ออายุการเป็นตัวแทนจำหน่ายให้แก่บริษัทหรือบริษัทย่อยก็อาจจะส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานของบริษัท อย่างไรก็ตาม บริษัทมั่นใจว่าจะไม่ได้รับผลกระทบจากความเสียดังกล่าวเป็นนัยสำคัญ เนื่องจากบริษัทมีความสัมพันธ์ที่ดีกับเจ้าของตราสินค้าจากต่างประเทศ ซึ่งเป็นคู่ค้ากับบริษัทเป็นเวลานานกว่า 17 ปี นอกจากนี้ บริษัทสามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขข้อตกลงกับคู่ค้า และได้รับความไว้วางใจจากคู่ค้าให้บริษัทเป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้ามาโดยตลอด

## 1.3 ความเสี่ยงจากการว่าจ้างผู้รับเหมาช่วงในการติดตั้งผลิตภัณฑ์

บริษัทรับงานโครงการติดตั้งอุปกรณ์ดับเพลิงและระบบดับเพลิงโดยจำเป็นต้องว่าจ้างผู้รับเหมาสำหรับงานติดตั้งสินค้าให้กับลูกค้า ซึ่งการว่าจ้างผู้รับเหมาภายนอกอาจนำมาซึ่งความเสี่ยงในการควบคุมคุณภาพการติดตั้งให้เป็นไปตามมาตรฐานของบริษัท อย่างไรก็ตาม ทั้งนี้ เพื่อป้องกันความเสี่ยงดังกล่าว บริษัทจึงมีแผนจัดการควบคุมคุณภาพของงาน ตั้งแต่การคัดเลือกผู้รับเหมาติดตั้ง การออกแบบระบบไปจนถึงการควบคุมงานติดตั้ง โดยมีวิศวกรของบริษัทเป็นผู้ควบคุมงานติดตั้งอย่างใกล้ชิดในทุกโครงการ ในการเลือกผู้รับเหมาช่วงในงานติดตั้ง บริษัทจะคัดเลือกผู้รับเหมาที่มีมาตรฐาน และจะใช้ผู้รับเหมารายเดิมที่บริษัทมีความมั่นใจ ซึ่งจะมีสัญญาว่าจ้างที่ชัดเจนสำหรับแต่ละโครงการ นอกจากนี้ ที่ผ่านมามีบริษัทยังไม่เคยประสบปัญหาร้องเรียนจากลูกค้าเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์หรืองานติดตั้งอุปกรณ์และระบบดับเพลิง

## 2. ความเสี่ยงด้านการเงิน

### 2.1 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ผลิตภัณฑ์ส่วนใหญ่เป็นสินค้านำเข้าจากต่างประเทศซึ่งจะต้องชำระค่าสินค้าเป็นสกุลเงินต่างประเทศ แต่รายได้ทั้งหมดของบริษัทและบริษัทย่อยเป็นสกุลเงินบาท โดยยอดสั่งซื้อสินค้าจากต่างประเทศของบริษัทและบริษัทย่อยในปี 2557 ปี 2558 และปี 2559 เท่ากับ 378.22 ล้านบาท 360.86 ล้านบาท และ 381.94 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 75.92 ร้อยละ 76.09 และร้อยละ 78.67 ของยอดการสั่งซื้อรวม ตามลำดับ ดังนั้นบริษัทและบริษัทย่อยอาจมีความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อรายได้และผลการดำเนินงานของบริษัทได้ บริษัทมีนโยบายการป้องกันความเสี่ยงโดยบริษัทจะพิจารณาใช้วงเงินสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (Forward Contract) โดยบริษัทมีวงเงินดังกล่าวจากสถาบันการเงินรวมทั้งสิ้นจำนวน 14.39 ล้านบาท ซึ่งเพียงพอต่อการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับแต่ละรอบการสั่งซื้อสินค้าจากต่างประเทศ

## 3. ความเสี่ยงด้านการบริหาร การจัดการ

### 3.1 ความเสี่ยงจากการที่ผู้ถือหุ้นใหญ่มีอิทธิพลต่อการกำหนดนโยบายการบริหารงาน

บริษัทมีกลุ่มนายทักษิณ ตันติไพจิตร เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ โดยถือหุ้นรวมกันคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 64.27 ของหุ้นที่จำหน่ายแล้ว (หลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนเป็นครั้งแรก) ทำให้ผู้ถือหุ้นรายย่อยอาจมีความเสี่ยงจากการที่ผู้ถือหุ้นใหญ่มีอิทธิพลต่อการกำหนดนโยบายการบริหารงาน ผู้ถือหุ้นใหญ่เป็นหนึ่งในคณะกรรมการบริษัท ซึ่งมีอิทธิพลต่อมติที่ประชุมผู้ถือหุ้น เนื่องจากถือหุ้นรวมกันเกินกว่ากึ่งหนึ่ง ยกเว้นมติที่ต้องได้รับอนุมัติจากผู้ถือหุ้นมากกว่า 3 ใน 4 ของจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว อย่างไรก็ตาม บริษัทมีคณะกรรมการตรวจสอบซึ่งเป็นกรรมการอิสระจำนวน 3 ท่าน จากกรรมการบริษัททั้งหมด 7 ท่าน ซึ่งจะทำให้มีการถ่วงดุลอำนาจที่ดี ส่งผลให้บริษัทมีประสิทธิภาพในการบริหารจัดการ และมีความโปร่งใสในการบริหารจัดการมากขึ้น ผ่านกลไกของระบบควบคุมภายใน รวมถึงบริษัทมีการกำหนดขอบเขตอำนาจหน้าที่และตารางอำนาจอนุมัติรายการออกในแต่ละระดับในขอบเขตหรือวงเงินที่เหมาะสม นอกจากนี้ บริษัทได้คำนึงถึงความสำคัญของนโยบายเกี่ยวกับการกำกับดูแลกิจการที่ดี (Principles of Good Corporate Governance) โดยได้กำหนดแนวทางการกำกับดูแลกิจการที่ดี ให้มีประสิทธิภาพ และปฏิบัติตามอย่างเคร่งครัด

## 4. ความเสี่ยงเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์

### 4.1 ความเสี่ยงจากการที่บริษัทอยู่ระหว่างการยื่นคำขออนุญาตจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทยังคงมีความไม่แน่นอนในการที่จะได้รับอนุญาตจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ให้หุ้นสามัญของบริษัทเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ผู้ลงทุนจึงยังคงมีความเสี่ยงเกี่ยวกับสภาพคล่องของหุ้นสามัญของบริษัทในตลาดรอง หากหุ้นสามัญของบริษัทไม่ได้รับอนุญาตให้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ เนื่องจากไม่สามารถกระจายหุ้นได้ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ของตลาดหลักทรัพย์ฯ ซึ่งจะทำให้บริษัทมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามข้อบังคับของตลาดหลักทรัพย์ฯ

**ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน :**

ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2559 เมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม 2559 มีมติอนุมัติให้จัดโครงสร้างธุรกิจในรูปแบบการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน (Business Combination of Entities under Common Control) ระหว่างบริษัทและบริษัท ไฟร์อินสเป็คเตอร์ จำกัด (FIS) เนื่องจาก FIS มีลักษณะการดำเนินธุรกิจเหมือนกันกับธุรกิจของบริษัท และกลุ่มนายทักษิณ ตันติไพจิตร (ผู้ถือหุ้นใหญ่ กรรมการ และผู้บริหารของบริษัท) เป็นผู้ถือหุ้นของ FIS ในสัดส่วนร้อยละ 95.00 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายแล้ว โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อป้องกันความขัดแย้งทางผลประโยชน์และเพื่อเตรียมนำบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยบริษัทนำหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 47,500 หุ้น ไปแลกกับหุ้นสามัญของ FIS จากกลุ่มนายทักษิณ ตันติไพจิตร และจากบุคคลอื่นรวมทั้งสิ้นจำนวน 19,998 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 99.99 ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายแล้วของ FIS จากการจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัทดังกล่าวข้างต้น บริษัทจึงได้จัดทำงบเสมือนรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยเสมือนว่าบริษัทเข้าถือหุ้นของบริษัทย่อยและรับรู้ผลการดำเนินงานในสัดส่วนร้อยละ 95.00 มาตั้งแต่ปี 2557 จนถึงวันที่มีการแลกหุ้น หลังจากนั้นจึงเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการรับรู้ผลการดำเนินงานเป็นร้อยละ 99.99 เนื่องจากบริษัทเข้าถือหุ้นของบริษัทย่อยในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ผ่านการแลกหุ้นจากกลุ่มนายทักษิณ ตันติไพจิตร และจากบุคคลอื่น ดังนั้น ในการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยจะขออธิบายตามงบเสมือนรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน เพื่อให้เห็นแนวโน้มของธุรกิจที่สะท้อนเนื้อหาทางเศรษฐกิจและผลการดำเนินงานที่แท้จริงของกลุ่มบริษัทได้อย่างชัดเจน

**สรุปฐานะการเงิน :**

(หน่วย : ล้านบาท)	31/12/57	31/12/58	31/12/59	31/3/60
รวมสินทรัพย์ : ล้านบาท	575.55	546.16	480.73	533.11
รวมหนี้สิน : ล้านบาท	310.09	213.01	165.10	253.25
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น : ล้านบาท	265.46	333.15	315.63	279.85

**สรุปผลการดำเนินงาน :**

รายละเอียด	ปี 2557	ปี 2558	ปี 2559	ไตรมาส 1 ปี 2559 (ม.ค.-มี.ค.)	ไตรมาส 1 ปี 2560 (ม.ค.-มี.ค.)
รายได้จากการขาย : ล้านบาท	575.96	603.88	628.41	169.08	158.31
รายได้จากการบริการ : ล้านบาท	240.95	154.76	194.15	33.21	74.41
ต้นทุนขาย : ล้านบาท	448.33	448.29	468.41	125.76	118.73
ต้นทุนบริการ : ล้านบาท	159.96	116.87	150.28	28.49	57.20
กำไรขั้นต้นจากการขาย : ล้านบาท	127.63	155.59	160.00	43.32	39.58
กำไรขั้นต้นจากการบริการ : ล้านบาท	80.99	37.90	43.87	4.72	17.21
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ : ล้านบาท	92.99	80.79	87.20	16.92	27.23
กำไรสุทธิต่อหุ้น : บาท/หุ้น	2.32	2.02	0.19	0.42	0.06
มูลค่าที่ตราไว้ : บาท/หุ้น	0.50 <sup>/1</sup>	0.50 <sup>/1</sup>	0.50	0.50 <sup>/1</sup>	0.50
จำนวนหุ้นสามัญที่เรียกชำระแล้ว : ล้านหุ้น	40.00 <sup>/1</sup>	40.00 <sup>/1</sup>	450.00	40.00 <sup>/1</sup>	450.00

หมายเหตุ : /1 สำหรับปี 2557 ถึง งวดไตรมาส 1 ปี 2559 ปรับมูลค่าที่ตราไว้จาก 100.00 บาท/หุ้น เป็น 0.50 บาท/หุ้น เพื่อการเปรียบเทียบ

**สรุปอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ :**

อัตราส่วนทางการเงิน		ปี 2557	ปี 2558	ปี 2559	ไตรมาส 1 ปี 2560
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	1.80	2.49	2.81	2.02
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	1.02	1.45	1.62	1.18
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (รวมมูลค่างานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ)	วัน	109	124	105	101
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	วัน	111	125	109	92

อัตราส่วนทางการเงิน		ปี 2557	ปี 2558	ปี 2559	ไตรมาส 1 ปี 2560
ระยะเวลาชำระหนี้เจ้าหนี้การค้า	วัน	58	72	48	41
Cash Cycle	วัน	162	177	166	152
อัตรากำไรขั้นต้น	%	25.54%	25.50%	24.78%	24.40%
อัตรากำไรสุทธิ	%	11.37%	10.61%	10.51%	11.51%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	36.61%	26.99%	26.88%	36.58%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	%	17.63%	14.40%	16.98%	21.48%
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	1.17	0.64	0.52	0.90
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	N/A	19.55	54.66	45.12
อัตรการจ่ายเงินปันผล <sup>1</sup>	%	77.02%	18.91%	501.78%	45.99%

หมายเหตุ : <sup>1</sup> สูตรคำนวณอัตราจ่ายเงินปันผล = เงินปันผลประจำปี / กำไรสุทธิ(งบเฉพาะกิจการ) ซึ่งบริษัทมีการประกาศจ่ายเงินปันผลประจำปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 และงวดไตรมาส 1 ปี 2560 เท่ากับ 69.52 ล้านบาท 14.00 ล้านบาท 346.02 ล้านบาท และ 18.90 ล้านบาท ตามลำดับ ในขณะที่กำไรสุทธิตามงบเฉพาะกิจการ สำหรับปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 และงวดไตรมาส 1 ปี 2560 มีกำไรสุทธิเท่ากับ 90.39 ล้านบาท 74.03 ล้านบาท 68.96 ล้านบาท และ 41.10 ล้านบาท ตามลำดับ

### คำอธิบายเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน :

#### ผลการดำเนินงาน

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 และงวดไตรมาส 1 ปี 2560 เท่ากับ 575.96 ล้านบาท 603.88 ล้านบาท 628.41 ล้านบาท และ 158.31 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 70.51 ร้อยละ 79.60 ร้อยละ 76.40 และร้อยละ 68.03 ของรายได้จากการขายและบริการรวมในแต่ละปีตามลำดับ คิดเป็นอัตราการเติบโตรายได้เฉลี่ย 3 ปี (Compound Average Growth Rate) ร้อยละ 4.45 ต่อปี

ปี 2557 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายเท่ากับ 575.96 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 70.51 ของรายได้จากการขายและบริการรวม ทั้งนี้ สัดส่วนรายได้จากการขายสามารถแยกตามกลุ่มลูกค้า ซึ่งประกอบด้วย กลุ่มผู้ออกแบบและกลุ่มผู้รับเหมา กลุ่มเจ้าของโครงการหรือลูกค้าทั่วไป และกลุ่มร้านค้าหรือตัวแทนจำหน่ายสินค้า เท่ากับร้อยละ 48 ร้อยละ 32 และร้อยละ 20 ของรายได้จากการขายในปี 2557 ตามลำดับ

ปี 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขาย เท่ากับ 603.88 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 79.60 ของรายได้จากการขายและบริการรวม ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2557 เท่ากับ 27.92 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.85 โดยยอดขายที่เพิ่มขึ้นเกิดจากความต้องการใช้อุปกรณ์ดับเพลิงและอุปกรณ์ประกอบระบบดับเพลิงที่เพิ่มขึ้นตามการขยายตัวของอุตสาหกรรมก่อสร้างทั้งในส่วนของการดำเนินงาน โรงงาน และอาคารต่างๆ อีกทั้ง บริษัทมีการนำเข้าอุปกรณ์ดับเพลิงชนิดใหม่เข้ามาทำการตลาดในปี 2558 ทั้งนี้ สัดส่วนรายได้จากการขายสามารถแยกตามกลุ่มผู้ออกแบบและกลุ่มผู้รับเหมา กลุ่มเจ้าของโครงการหรือลูกค้าทั่วไป และกลุ่มร้านค้าหรือตัวแทนจำหน่ายสินค้า เท่ากับร้อยละ 58 ร้อยละ 22 และร้อยละ 20 ของรายได้จากการขายในปี 2558 ตามลำดับ

ปี 2559 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขาย เท่ากับ 628.41 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 76.40 ของรายได้จากการขายและบริการรวม ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2558 เท่ากับ 24.53 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.06 การเพิ่มขึ้นของรายได้เกิดจากยอดขายที่เพิ่มขึ้นของลูกค้ากลุ่มผู้รับเหมางานระบบดับเพลิงเป็นหลัก โดยลูกค้ากลุ่มผู้รับเหมารายใหญ่ที่เป็นลูกค้าประจำของบริษัทจำนวน 3 ราย มียอดขายเพิ่มขึ้นรวมกันประมาณ 28 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 เมื่อเทียบกับยอดขายรวมให้แก่ลูกค้าทั้ง 3 รายดังกล่าวในปี 2558 ที่ผ่านมา สอดคล้องกับสัดส่วนรายได้จากการขายของกลุ่มผู้ออกแบบและกลุ่มผู้รับเหมาที่มีสัดส่วนเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 60 ของรายได้จากการขายในปี 2559 และมีสัดส่วนรายได้จากการขายของกลุ่มเจ้าของโครงการหรือลูกค้าทั่วไป และกลุ่มร้านค้าหรือตัวแทนจำหน่ายสินค้า เท่ากับร้อยละ 18 และร้อยละ 22 ของรายได้จากการขายในปี 2559 ตามลำดับ

งวดไตรมาส 1 ปี 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขาย เท่ากับ 158.31 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 68.03 ของรายได้จากการขายและบริการรวม ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2559 เท่ากับ 10.77 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 6.37 เนื่องจากในงวดไตรมาส 1 ปี 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมียอดขายส่งซื้ออุปกรณ์ดับเพลิงลดลง เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 โดยสัดส่วนรายได้จากการขายตามกลุ่มผู้ออกแบบและกลุ่มผู้รับเหมา กลุ่มเจ้าของโครงการหรือลูกค้าทั่วไป และกลุ่มร้านค้าหรือตัวแทนจำหน่ายสินค้าเท่ากับร้อยละ 62 ร้อยละ 16 และร้อยละ 22 ของรายได้จากการขายในงวดไตรมาส 1 ปี 2560 ตามลำดับ

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการบริการปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 และงวดไตรมาส 1 ปี 2560 เท่ากับ 240.95 ล้านบาท 154.76 ล้านบาท 194.15 ล้านบาท และ 74.41 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 29.49 ร้อยละ 20.40 ร้อยละ 23.60 และร้อยละ



31.97 ของรายได้จากการขายและบริการรวมในแต่ละปีตามลำดับ การเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นและลดลงของรายได้จากการบริการขึ้นอยู่กับจำนวนโครงการและมูลค่างานโครงการที่เรืมาติดตั้งระบบที่เกี่ยวข้องกับการดับเพลิงในแต่ละปีเป็นสำคัญ

ปี 2557 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการบริการเท่ากับ 240.95 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 29.49 ของรายได้จากการขายและบริการรวม ประกอบด้วยรายได้จากงานโครงการติดตั้งอุปกรณ์ดับเพลิงและระบบดับเพลิง อาทิ โครงการโรงงานผลิตเอทานอล E85 ของบริษัท ดับเบิล เอ (1991) จำกัด (มหาชน) โครงการสถานีไฟฟ้าแรงสูงของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยสาขานครพนมและไทรน้อย โครงการสถานีรถไฟฟ้ายาสีม่วงรวม 8 สถานี ศูนย์การค้าเซ็นทรัลสาขาระยองและพญาโรงพยาบาลพญาไท เป็นต้น คิดเป็นสัดส่วนรายได้ประมาณร้อยละ 93.57 ของรายได้จากการบริการ และรายได้จากการให้บริการอื่นๆ คิดเป็นสัดส่วนรายได้ประมาณร้อยละ 6.43 ของรายได้จากการบริการ

ปี 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการบริการ เท่ากับ 154.76 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 20.40 ของรายได้จากการขายและบริการรวม ซึ่งลดลงจากปี 2557 เท่ากับ 86.19 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 35.77 เนื่องจากมีการรับรู้รายได้จากงานโครงการใหญ่ในปี 2557 และส่งมอบงานไปเป็นที่เรียบร้อยแล้ว อาทิ โครงการโรงงานผลิตเอทานอล E85 ของบริษัท ดับเบิล เอ (1991) จำกัด (มหาชน) โครงการสถานีไฟฟ้าแรงสูงของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยสาขานครพนมและไทรน้อย เป็นต้น ทั้งนี้ในปี 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการบริการประกอบด้วย รายได้จากงานโครงการ อาทิ โครงการรถไฟฟ้าสายสีเขียวโครงการสถานีไฟฟ้าแรงสูง 5 แห่งของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย หอบังคับการบินดอนเมืองเฉลิมพระเกียรติ ร.9 ของบริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด ศูนย์ปฏิบัติการเครือข่ายของบริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) เป็นต้น คิดเป็นสัดส่วนรายได้ประมาณร้อยละ 93.25 ของรายได้จากการบริการ และรายได้จากการให้บริการอื่นๆ คิดเป็นสัดส่วนรายได้ประมาณร้อยละ 6.75 ของรายได้จากการบริการ

ปี 2559 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการบริการ เท่ากับ 194.15 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 23.60 ของรายได้จากการขายและบริการรวม ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปี 2558 เท่ากับ 39.39 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.45 ประกอบด้วย รายได้จากงานโครงการ อาทิ โครงการโรงไฟฟ้า NPS ในเครือของบริษัท ดับเบิล เอ (1991) จำกัด (มหาชน) โครงการสถานีไฟฟ้าแรงสูง 6 แห่งของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย บริษัท กสท โทรคมนาคม จำกัด (มหาชน) สาขาราชบุรี พัทยา และสถานีดาวเทียมมณฑบุรี ศูนย์ปฏิบัติการเครือข่ายและศูนย์คอมพิวเตอร์ดาต้าเซ็นเตอร์ของบริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) โครงการรถไฟฟ้าสายสีน้ำเงิน เป็นต้น คิดเป็นสัดส่วนรายได้ประมาณร้อยละ 92.91 ของรายได้จากการบริการ และรายได้จากการให้บริการอื่นๆ คิดเป็นสัดส่วนรายได้ประมาณร้อยละ 7.09 ของรายได้จากการบริการ

งวดไตรมาส 1 ปี 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการบริการ เท่ากับ 74.41 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 31.97 ของรายได้จากการขายและบริการรวม ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2559 เท่ากับ 41.20 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 124.06 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยรับงานโครงการเพิ่มขึ้น โดยส่วนใหญ่เป็นงานโครงการสถานีไฟฟ้าแรงสูงของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย อาทิ โครงการสถานีไฟฟ้าแรงสูงของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย สาขาขอนแก่น นครสวรรค์ พะเยา สระบุรี และประจวบคีรีขันธ์ เป็นต้น โดยรายได้จากงานโครงการ คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 95.58 ของรายได้จากการบริการ และรายได้จากการให้บริการอื่นๆ คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 4.42 ของรายได้จากการบริการ

บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้นในปี 2557 ปี 2558 และปี 2559 เท่ากับ 208.62 ล้านบาท 193.49 ล้านบาท และ 203.87 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 25.54 ร้อยละ 25.50 และร้อยละ 24.78 ของรายได้จากการขายและบริการแต่ละปี ตามลำดับ โดยแบ่งเป็นกำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 127.63 ล้านบาท 155.59 ล้านบาท และ 160.00 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับร้อยละ 22.16 ร้อยละ 25.77 และร้อยละ 25.46 ตามลำดับ ทั้งนี้ อัตรากำไรขั้นต้นจากการขายในปี 2558 เพิ่มขึ้นจากปี 2557 เนื่องจากการเติบโตของรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น และมีรายได้จากการจำหน่ายสินค้านำเข้าใหม่ๆ ที่มีอัตรากำไรต่อหน่วยเฉลี่ยสูงขึ้นเพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้า แต่อัตรากำไรขั้นต้นจากการขายในปี 2559 ลดลงจากปี 2558 เนื่องจากมีต้นทุนค่าวัสดุสิ้นเปลืองและค่าจ้างประกอบสินค้าเพิ่มขึ้น ในปี 2557 ปี 2558 และปี 2559 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้นจากการบริการเท่ากับ 80.99 ล้านบาท 37.90 ล้านบาท และ 43.87 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากการบริการเท่ากับร้อยละ 33.61 ร้อยละ 24.49 และร้อยละ 22.59 ตามลำดับ โดยอัตรากำไรขั้นต้นจากการบริการในปี 2558 ลดลงจากปี 2557 เป็นผลมาจากการลดลงของรายได้จากการบริการเนื่องจากงานโครงการใหญ่ถูกส่งมอบงานไปในปี 2557 และมีการเพิ่มจำนวนบุคลากรฝ่ายวิศวกรรมแผนกควบคุมโครงการและแผนกบริการ และต้นทุนเกี่ยวกับฝ่ายวิศวกรรมมีการปรับเพิ่มขึ้น อาทิ เงินเดือน เงินโบนัส ค่าล่วงเวลา เป็นต้น สำหรับอัตรากำไรขั้นต้นจากการบริการในปี 2559 ลดลงจากปี 2558 ถึงแม้ว่าบริษัทและบริษัทย่อยจะมีรายได้จากการบริการเพิ่มขึ้น เนื่องจากการเพิ่มจำนวนบุคลากรฝ่ายวิศวกรรมแผนกออกแบบและแผนกบริการ และมีการเพิ่มขึ้นของต้นทุนเกี่ยวกับฝ่ายวิศวกรรมและฝ่ายบริการอย่างมีนัยสำคัญ อาทิ เงินเดือน เงินโบนัส ค่าล่วงเวลา สวัสดิการ ค่าน้ำมันรถ เป็นต้น

งวดไตรมาส 1 ปี 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น เท่ากับ 56.79 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 24.40 ของรายได้จากการขายและบริการ ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2559 เท่ากับ 8.75 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นกำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 39.58 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับร้อยละ 25.00 ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2559 ซึ่งมีอัตรากำไรเท่ากับร้อยละ 25.62 เนื่องจากรายได้จากการขายปรับตัวลดลง ประกอบกับการมีต้นทุนค่าวัสดุสิ้นเปลืองและค่าจ้างประกอบสินค้าเพิ่มขึ้น ในขณะที่มีกำไรขั้นต้นจากการบริการเท่ากับ 17.21 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากการบริการเท่ากับร้อยละ 23.13 ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2559 ซึ่งมีอัตรากำไรเท่ากับร้อยละ 14.19 เนื่องจากการเติบโตของรายได้จากการบริการที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 124.06 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยรับงานโครงการเพิ่มขึ้น ถึงแม้ว่าจะมีต้นทุนเพิ่มขึ้นจากการเพิ่มจำนวนบุคลากรฝ่ายวิศวกรรมแผนกออกแบบและแผนกบริการก็ตาม

บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายในปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 และงวดไตรมาส 1 ปี 2560 เท่ากับ 54.79 ล้านบาท 56.59 ล้านบาท 58.64 ล้านบาท และ 14.81 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.71 ร้อยละ 7.46 ร้อยละ 7.13 และร้อยละ 6.36 ของรายได้ในการขายและบริการรวมแต่ละปีตามลำดับ ต้นทุนในการจัดจำหน่ายที่สำคัญ ได้แก่ เงินเดือนและสวัสดิการพนักงานฝ่ายขาย ค่าคอมมิชชั่นฝ่ายงานอุปกรณ์และฝ่ายขายงานระบบ ค่าขนส่งออกและค่าน้ำมัน ค่าเช่าคลังสินค้า ค่าใช้จ่ายเดินทางและการศึกษาดูงาน เป็นต้น ซึ่งต้นทุนในการจัดจำหน่ายมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นทุกปีสอดคล้องกับการเติบโตของรายได้จากการขาย ก่อปรกับบริษัทและบริษัทย่อยมีการรับพนักงานฝ่ายขายเพิ่มขึ้นทุกปีเช่นกัน เพื่อรองรับการขยายธุรกิจในอนาคต ส่งผลให้บริษัทมีค่าใช้จ่ายเงินเดือนพนักงานและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากรฝ่ายขายเพิ่มขึ้น งวดไตรมาส 1 ปี 2560 มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายเท่ากับ 14.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2559 ซึ่งมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายเท่ากับ 13.68 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีการรับพนักงานฝ่ายขายเพิ่มขึ้น เพื่อรองรับการขยายธุรกิจในอนาคต

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหารในปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 และงวดไตรมาส 1 ปี 2560 เท่ากับ 35.23 ล้านบาท 33.68 ล้านบาท 42.36 ล้านบาท และ 11.80 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.31 ร้อยละ 4.44 ร้อยละ 5.15 และร้อยละ 5.07 ของรายได้ในการขายและบริการรวมแต่ละปีตามลำดับ ค่าใช้จ่ายในการบริหารหลักประกอบด้วย เงินเดือนและสวัสดิการพนักงาน ค่าบริหารของสำนักงาน ค่าสาธารณูปโภคสำนักงาน ค่าเสื่อมราคาทรัพย์สิน ค่าเช่าสำนักงาน ค่าสอบบัญชี เป็นต้น ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายในการบริหารของปี 2558 ลดลงจากปี 2557 เนื่องจากมีรายการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและขาดทุนจากสินค้าล้าสมัยตามนโยบายบัญชีที่เกี่ยวข้องในปี 2557 แต่ในปี 2558 ค่าใช้จ่ายดังกล่าวลดลงอย่างมีนัยสำคัญ และมีรายการโอนกลับรายการค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยเคลื่อนไหวซ้ำจำนวน 1.03 ล้านบาท ในขณะที่ค่าใช้จ่ายเงินเดือนและสวัสดิการพนักงานปรับตัวเพิ่มขึ้นจากการปรับขึ้นเงินเดือนของพนักงานบริษัทตามจำนวนงานที่เพิ่มขึ้น และบริษัทมีการแบ่งตำแหน่งงานออกเป็นแต่ละแผนกให้มีความชัดเจนมากขึ้น และบริษัทมีการรับพนักงานเพิ่มขึ้นในบางแผนก ค่าใช้จ่ายในการบริหารของปี 2559 เพิ่มขึ้นจากปี 2558 เนื่องจากมีการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร เช่น เงินเดือนส่วนงานบริหาร เงินโบนัส ค่าล่วงเวลา เป็นต้น รวมทั้งมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเตรียมตัวนำบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ อาทิ ค่าที่ปรึกษาประชาสัมพันธ์ ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ ค่าที่ปรึกษาทางการเงิน ค่าที่ปรึกษากฎหมาย เป็นต้น งวดไตรมาส 1 ปี 2560 มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 11.80 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2559 จำนวน 2.63 ล้านบาท หรือลดร้อยละ 18.23 โดยสาเหตุหลักมาจากลดลงของรายการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ การลดลงของการตั้งค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยตามนโยบายบัญชีที่เกี่ยวข้อง ในขณะที่ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภคเพิ่มขึ้นเล็กน้อย

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 และงวดไตรมาส 1 ปี 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 3.63 ล้านบาท 4.84 ล้านบาท 1.25 ล้านบาท และ 0.43 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นร้อยละ 0.44 ร้อยละ 0.64 ร้อยละ 0.15 และร้อยละ 0.19 ของรายได้จากการขายและบริการรวมแต่ละปีตามลำดับ ในปี 2557 บริษัทและบริษัทย่อยมีการกู้ยืมเงินระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ โดยมีการกู้ยืมเพิ่มขึ้นในปี 2558 ดังนั้นจึงมีต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นในปี 2558 ทั้งนี้ บริษัทและบริษัทย่อยได้ทยอยชำระคืนเงินกู้ดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้วในปี 2559 ก่อนการแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ดังนั้น ในปี 2559 จึงมีค่าใช้จ่ายต้นทุนทางการเงินลดลงเหลือจำนวน 1.25 ล้านบาท ทั้งนี้ช่วงปลายปี 2559 บริษัทมีการกู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มเติมเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนภายในกิจการ โดย ณ สิ้นปี 2559 บริษัทยังคงมีภาระหนี้เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 53.61 ล้านบาท งวดไตรมาส 1 ปี 2560 มีต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 0.43 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2559 ซึ่งมีต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 0.74 ล้านบาท เนื่องจากในงวดไตรมาส 1 ปี 2559 บริษัทและบริษัทย่อยยังมีดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยบริษัทชำระเงินกู้ยืมดังกล่าวเรียบร้อยแล้วในปี 2559 ดังนั้นในงวดไตรมาส 1 ปี 2560 จึงมีเพียงดอกเบี้ยจ่ายจากวงเงินสินเชื่อสถาบันการเงิน

บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 และงวดไตรมาส 1 ปี 2560 เท่ากับ 92.99 ล้านบาท 80.79 ล้านบาท 87.20 ล้านบาท และ 27.23 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 11.37 ร้อยละ 10.61 ร้อยละ 10.51 และร้อยละ 11.51 ของรายได้รวมแต่ละปี ตามลำดับ โดยในปี 2558 กำไรสุทธิของบริษัทและบริษัทย่อยลดลงจากปี 2557 เท่ากับ 12.20 ล้าน

บาท ซึ่งสาเหตุหลักเกิดจากการลดลงของรายได้จากงานโครงการตามที่ได้กล่าวไว้ข้างต้น ในปี 2559 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปี 2558 จำนวน 6.41 ล้านบาท มีสาเหตุมาจากรายได้เพิ่มขึ้นทั้งรายได้จากการขายและรายได้จากงานโครงการ และมีต้นทุนทางการเงินลดลง ถึงแม้ว่าจะมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นในปี 2559 ก็ตามงวดไตรมาส 1 ปี 2560 มีกำไรสุทธิ เท่ากับ 27.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2559 จำนวน 10.31 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 60.93 ซึ่งสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากงานโครงการ และการลดลงของค่าใช้จ่ายในการบริหารและต้นทุนทางการเงิน

### ฐานะทางการเงิน

#### สินทรัพย์รวม

สินทรัพย์รวมของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 2558 2559 และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 เท่ากับ 575.55 ล้านบาท 546.16 ล้านบาท 480.73 ล้านบาท และ 533.11 ล้านบาท ตามลำดับ ประกอบด้วยสินทรัพย์หมุนเวียน เท่ากับ 551.31 ล้านบาท 521.85 ล้านบาท 449.64 ล้านบาท และ 500.47 ล้านบาท ตามลำดับ และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเท่ากับ 24.24 ล้านบาท 24.31 ล้านบาท 31.09 ล้านบาท และ 32.64 ล้านบาท ตามลำดับ ณ สิ้นปี 2559 มีการเปลี่ยนแปลงสินทรัพย์สำคัญเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนหน้า อาทิ เงินสดและเงินฝากธนาคารลดลงเนื่องจากมีการหมุนเวียนในกิจการและมีการจ่ายปันผล ลูกหนี้การค้าลดลงเนื่องจากการบริหารจัดการเก็บหนี้ที่ดีขึ้น สินค้าคงเหลือลดลงเนื่องจากปรับนโยบายการบริหารสินค้าคงเหลือให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนประเภทโปรแกรมคอมพิวเตอร์เพิ่มขึ้นเพื่อรองรับบุคลากรที่เพิ่มขึ้น เป็นต้น

#### หนี้สินรวม

หนี้สินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 2558 2559 และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 เท่ากับ 310.09 ล้านบาท 213.01 ล้านบาท 165.10 ล้านบาท และ 253.25 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 53.88 ร้อยละ 39.00 ร้อยละ 34.35 และร้อยละ 47.51 ของสินทรัพย์รวม ตามลำดับ ประกอบด้วย หนี้สินหมุนเวียนเท่ากับ 306.11 ล้านบาท 209.21 ล้านบาท 160.02 ล้านบาท และ 247.76 ล้านบาท ตามลำดับ และหนี้สินไม่หมุนเวียนมีเพียงรายการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน เท่ากับ 3.98 ล้านบาท 3.80 ล้านบาท 5.08 ล้านบาท และ 5.49 ล้านบาท ตามลำดับ ณ สิ้นปี 2559 มีการเปลี่ยนแปลงหนี้สินสำคัญเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนหน้า อาทิ เงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ เจ้าหนี้การค้าลดลงสอดคล้องกับทิศทางการลดลงของสินค้าคงเหลืออันเนื่องมาจากนโยบายการบริหารสินค้าคงเหลือตามที่กล่าวไว้ก่อนหน้านี้นี้ เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องของถูกชำระคืนเป็นที่เรียบร้อยแล้วในปี 2559 เป็นต้น

#### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 2558 2559 และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้น เท่ากับ 265.46 ล้านบาท 333.15 ล้านบาท 315.63 ล้านบาท และ 279.86 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 46.12 ร้อยละ 61.00 ร้อยละ 65.65 และร้อยละ 52.49 ของสินทรัพย์รวมแต่ละปีตามลำดับ ทั้งนี้ ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2559 วันที่ 28 กรกฎาคม 2559 มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 20.00 ล้านบาทเป็น 225.00 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,050,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท จัดสรรเพื่อจำหน่ายให้กับผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนจำนวน 2,002,500 หุ้น และจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 47,500 หุ้น เพื่อนำไปแลกหุ้นกับหุ้นสามัญของบริษัท ไฟร์อินสเป็คเตอร์ จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวน 19,998 หุ้น เพื่อเป็นการจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัท นอกจากนี้ ที่ประชุมได้มีมติอนุมัติเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ต่อหุ้นจากเดิมหุ้นละ 100.00 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท และมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 225.00 ล้านบาท เป็น 300.00 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 150,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายต่อประชาชนเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering: IPO)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 2558 2559 และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสะสมจัดสรรสำรองตามกฎหมายแล้วเท่ากับ 5.87 ล้านบาท 5.87 ล้านบาท 9.37 ล้านบาท และ 9.37 ล้านบาท ตามลำดับ และมีกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เท่ากับ 222.81 ล้านบาท 283.11 ล้านบาท 81.16 ล้านบาท และ 45.39 ล้านบาท ตามลำดับ สาเหตุที่กำไรสะสมลดลง ณ สิ้นปี 2559 เนื่องจากบริษัทมีการจ่ายปันผลระหว่างปี 2559 รวมจำนวน 283.02 ล้านบาท ทั้งนี้ ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2560 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลประจำปี 2559 เพิ่มเติมอีกจำนวน 63.00 ล้านบาท บริษัทจ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นเป็นที่เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2560 โดยใช้กระแสเงินสดในกิจการและเงินกู้ตามตั๋วสัญญาใช้เงินจากสถาบันการเงิน ซึ่งมีบัญชีเงินฝากประจำของนายทักษิณ ตันติไพจิตร จำนำเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน และที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 2/2560 เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2560 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 18.90 ล้านบาท ซึ่งบริษัทจ่ายเงินปันผลดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2560 ดังนั้นจะส่งผลให้กำไรสะสมส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรรและเงินสดของบริษัทลดลงจำนวน 18.90 ล้านบาท จากการจ่ายเงินปันผลดังกล่าว



**อัตราส่วนโครงสร้างทางการเงิน**

บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 2558 และ 2559 ลดลงอย่างต่อเนื่องนับจากปี 2557 ถึงปี 2559 โดยเฉพาะการลดลงของรายการเงินกู้ระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ในขณะที่มีส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น ณ สิ้นปี 2558 จากผลการดำเนินงานที่มีกำไรสุทธิ และปรับลดลงเล็กน้อย ณ สิ้นปี 2559 เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นเพื่อจัดโครงสร้างทุนในการเตรียมตัวนำบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมเพิ่มขึ้นจากภาระหนี้วงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินและเจ้าหนี้การค้า ในขณะที่มีส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงจากการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น ส่งผลให้บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 1.17 เท่า 0.64 เท่า 0.52 เท่า และ 0.90 เท่า ตามลำดับ อัตราส่วนดังกล่าวมีค่าลดลงอย่างต่อเนื่องนับจากปี 2557 ถึงปี 2559 และสิ้นไตรมาส 1 ปี 2560 อัตราส่วนดังกล่าวเพิ่มขึ้นเล็กน้อยแต่ยังไม่เกิน 1 เท่า ซึ่งแสดงให้เห็นถึงความแข็งแกร่งของโครงสร้างทางการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย

**สภาพคล่องทางการเงิน**

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 2558 2559 และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์หมุนเวียน เท่ากับ 551.31 ล้านบาท 521.85 ล้านบาท 449.64 ล้านบาท และ 500.47 ล้านบาท ตามลำดับ ในขณะที่มีหนี้สินหมุนเวียนเท่ากับ 306.11 ล้านบาท 209.21 ล้านบาท 160.02 ล้านบาท และ 247.76 ล้านบาท ตามลำดับ จะพบว่าบริษัทมีอัตราส่วนสภาพคล่องเท่ากับ 1.80 เท่า 2.49 เท่า 2.81 เท่า และ 2.02 เท่า ตามลำดับ และหากพิจารณาอัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็วจะเท่ากับ 1.02 เท่า 1.45 เท่า 1.62 เท่า และ 1.18 เท่า ตามลำดับ แสดงให้เห็นว่าบริษัทและบริษัทย่อยมีสภาพคล่องอยู่ในระดับที่ดีและมีแนวโน้มดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง

นักลงทุนสัมพันธ์ : นายทักษิณ ตันติไพจิตร โทรศัพท์ : (66) 02-641-4707-12

email address : [www.firetrade.co.th](http://www.firetrade.co.th)



บริษัท ฟู่อเทรตเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท					
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559		
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ตรวจสอบแล้ว"		
	"สอบทานแล้ว"		"สอบทานแล้ว"			
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น						
	จากสถาบันการเงิน	101,689	53,614	101,689	53,614	
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น						
-	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3	155	81	2,502	3,607
-	บริษัทอื่น	7	123,342	94,495	113,448	86,457
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย						
		10,497	7,155	6,191	3,598	
	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3	12,080	4,678	9,653	4,375
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>						
		247,763	160,023	233,483	151,651	
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>						
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงาน						
	หลังออกจากงาน	5,490	5,078	5,266	4,877	
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>						
		5,490	5,078	5,266	4,877	
<b>รวมหนี้สิน</b>						
		253,253	165,101	238,749	156,528	
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
ทุนเรือนหุ้น						
	ทุนจดทะเบียน	300,000	300,000	300,000	300,000	
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	225,000	225,000	225,000	225,000	
กำไรสะสม						
	จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	9,372	9,372	9,372	9,372	
	ยังไม่ได้จัดสรร	45,384	81,158	43,865	65,766	
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
ส่วนเกินทุนจากการจัดโครงสร้างธุรกิจ						
	ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	99	99	99	99	
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
		279,855	315,629	278,336	300,237	
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
		533,108	480,730	517,085	456,765	

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้